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Ved Folkethingsmanden for Ringkjyabing Amts 
4de Valgkreds (R. Nielsen) er indbragt et An- 
dragende fra Kirkeværgerne for Sunds Sogn om 
Understøttelse til Ombygning af Sunds Kirke. 
Det vil blive tilstillet Finantsudvalget 

Ved Folkethingsmanden for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg) er indbragt let Andragende fra 
16 Beboere af Aars om en Telegrafledning til 
Aars Det vil ligeledes blive overgivet til Finants- 
udvalget. 

Næste Møde vil blive afholdt imorgen Mid- 
dag Kl. 1, og Dagsordenen vil da være: 

1)Første  Behandl ing  af: 

Forslag til Lov om Tilsyn med danske Handel?- 
skibes Sødygtighed og Udrustning m. m. 

2)Valg  a f 1  5 Medlemmer t i l  et Udvalg 
sangaaende: 

Forslag til Lov om Lønninger m. v. ved Hæren 

3)Balg af 7 Medlemmer t i l  et Udvalg 
angaaende: 

K Forslag til Lov om Vederlag for Kontor- 
Udgifter til forskjellige Retsbetjentembeden 

4)Førs te  Behandling af: 
Forslag til Lov om Undersøgelse af Ulykkes- 

tilfælde paa Søen. 

Møder hadet Kl. 1,55. 

T o  og Tyvende  M ø d e .  

Torsdagen den 2den December Kl. i. 

Sekretoerety Elausagesy oplceste Protokollen 
for forrige Møde, som derefter blev underskreverk 

Formanden  (Krabbe): Folkethingss 
moendene for Odense Amts 4de Valgkreds (B. 
Christenseny Præst-I Amts 6te Valgkreds (Bojsen), 
Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds (Holstein-Ledre- 
borg), Svendborg Amts 5te Valgkreds (Høgsbro), 
Odense Amts 6te Valgkreds (Højmark) og Viborg 
Amts 5te Valgkreds (Thorup) have anmeldt føl- 
gende Forslag til Beslutning af Folkethinget: 

»Folkethinget beslutter, at der nedsakttes et Udvalg 
af 11 Medlemmer til at tage en Ontordnistg af 
det høiere offentlige Undervignittgsvcesen under 
Overveielse og derom at gjøre Jndstilling til 
Folkethinget.« 

Folkethingstncendene for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg)- Kjøbenhavns Amts 4de Valg- 
kreds (Hørup), Præst-I Amts 4de Valgkreds (L. 
Pedersen), Maribo Amts 5te Valgkreds (Skytte) 
og Skanderborg Amts 2den Valgkreds (J. Sø- 
rensen) have anmeldt følgende Forslag til Beslut- 
ning af Folkethinget: »Folkethinget beslutter at 
nedsætte et Udvalg paa 9 Medlemmer til at un- 
dersøge, hvorvidt den af Krigsminifteren Udartni- 
dede, til Folkethingets Medlemmer omdelte Vei- 
ledning i Lov om Hcerens Ordning af 6te Juli 
1866, efter at den er cendret ved Lov om Ttllceg 
til samme af 25de Juli d. A., er overensstem- 
mende med den ved sidstncevnte Lov indførte Ord- 
ning af Herrens: Forhold, samt til derom at af- 
give Betænkning og eventuelt gjøre Jndstilling til - 
Thinget.« 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første· Behandl ing  af: Fors lag  til 
Lov om Tilsyn med danske Handels-  
slibes Sszødygtighied og Udrus tn ing  
m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp- 
1467 ff.) 

Lovforslaget sattes under Forhandling 

Bojsen:  Da jeg ikke var tilstede under 
Behandlingen as denne Sag i forrige Samling, 
har jeg ønsket at faae Leilighed til at fremsætte 
nogle Betragtninger desangaaende saa meget mere, 
som Sagen nu jo har faaet en vis brændende 
Karakter i Anledning af det Forhold, som var 
Gjenstand for en Forespørgsel her i Thinget for- 
leden, hvorom jeg dog skal bemærke, at det vist- 
nok vil være urigtigt at betragte Behandlingen 
af denne Sag som enJKonfekvents af det passerede 
Ulykkestilfælde, ja, der kunde vel endogsaa være 
Spørgsmaal om, hvorvidt ikke det, der passerede 
ved Klitmøller, snarere afgiver Vidnesbyrd om 
Lovgivningsmagtens Utilstrcekkelighed med Hensyn 
til at afværge saadanne Ulykker, end det Mod- 
satte; men Sagen er i sig selv as en saadan vir- 
kelig Betydning, og den offentlige Opmærksomhed 
er nu ogsaa i den Grad henvendt paa denne 
Sag, at jeg tror, vi bør om muligt se at til- 
veiebringe et virkelig positivt Resultat, saa at 
denne Sag kunde komme til en heldig Løsning. 
홢 Det er jo klart, at et Forslag som dette be- 
rører det almindelige Princip om Omraadet for 


